
 
 

  

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

 

    n. 287  del 22/03/2022
 

 

Struttura proponente: Staff Della Direzione Strategica 

 

 

Oggetto:  Avvisi di selezione, per titoli e colloquio, per il conferimento di n. 4 Borse di Studio -

Tipologie  A/Borsa  Base  e  C/II  Livello  nell`ambito  del  Progetto  ``Realizzazione  di

percorsi  diagnostici  terapeutici  assistenziali  delle  persone  con  epilessia  all`interno

dell`A.O.U. Federico II`` - N° Ordine Interno: 1000660 - Responsabile Scientifico del

Progetto  Prof.ssa  Leonilda  Bilo  -  Rettifica  e  integrazione  deliberazione  n.  223  del

09.03.2022.   

IL DIRETTORE GENERALE

Avv. Anna IERVOLINO

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

Struttura proponente: Staff Della Direzione Strategica

Oggetto: Avvisi di selezione, per titoli e colloquio, per il conferimento di n. 4 Borse di Studio - Tipologie

A/Borsa Base e  C/II  Livello  nell`ambito del  Progetto "Realizzazione di  percorsi  diagnostici

terapeutici  assistenziali  delle persone con epilessia all`interno dell`A.O.U. Federico II" -  N°

Ordine  Interno:  1000660  -  Responsabile  Scientifico  del  Progetto  Prof.ssa  Leonilda  Bilo  -

Rettifica e integrazione deliberazione n. 223 del 09.03.2022.     

  

Il  Coordinatore  di  Staff  Della  Direzione  Strategica,  con  la  sottoscrizione  del  presente  atto,  a  seguito 

dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio  

pubblico 

Il Coordinatore di Staff Della Direzione Strategica

Dott.ssa Carla Napoli

Redatto da: Dott. Riccardo Califano
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge

REGISTRAZIONE CONTABILE

[X] Il presente provvedimento non comporta oneri diretti a carico dell’Azienda

[] Il presente provvedimento comporta oneri diretti a carico dell’Azienda



Il Coordinatore di Staff Direzione Strategica

Premesso che  con Deliberazione  del  Direttore  Generale  n.  31  del  20.01.2022 è  stato  indetto 

l’Avviso di selezione, per titoli e colloquio, per il conferimento di n. 4 Borse di Studio 

– Tipologie A/Borsa Base e C/II Livello nell’ambito del Progetto “Realizzazione di  

percorsi  diagnostici  terapeutici  assistenziali  delle  persone con epilessia  all’interno  

dell’A.O.U. Federico II” – N° Ordine Interno: 1000660 – Responsabile scientifico del 

Progetto Prof.ssa Leonilda Bilo;

che con Deliberazione del Direttore Generale n. 223 del 09.03.2022 ad oggetto “Avvisi  

di  selezione,  per  titoli  e  colloquio,  per  il  conferimento  di  n.  4  Borse  di  Studio  –  

Tipologie  A/Borsa  Base  e  C/II  Livello  nell’ambito  del  Progetto  “Realizzazione  di  

percorsi  diagnostici  terapeutici  assistenziali  delle  persone con epilessia  all’interno  

dell’A.O.U. Federico II” – N° Ordine Interno: 1000660 – Responsabile scientifico del  

Progetto  Prof.ssa  Leonilda  Bilo  –  Nomina  commissione  esaminatrice”,  sono  stati 

indicati i candidati ammessi ed esclusi alle selezioni in argomento nonché nominata la 

relativa Commissione esaminatrice così composta:

- Prof. Luigi Califano PRESIDENTE;

- Prof.ssa Leonilda Bilo COMPONENTE; 

- Dott.ssa Cinzia Valeria Russo COMPONENTE;

- Dott. Ferdinando Uliano SEGRETARIO.

che, in virtù della suddetta deliberazione n. 223/2022, risultano ammessi alle selezioni 

in argomento i seguenti candidati:

1) Avviso n. 1 – Borsa di Studio Tipologia A/Borsa base  

- nessuna istanza pervenuta;

2) Avviso n. 2 – Borsa di Studio Tipologia C/II Livello  

- istanza prot. n. 0004233 del 27.01.2022, Dott.ssa Mariarosaria Bardi;

- istanza prot. n. 0005554 del 03.02.2022, Dott. Alessandro Gaudiosi;

- istanza prot. n. 0006016 del 07.02.2022, Dott.ssa Anna Malgieri;

- istanza prot. n. 0006194 del 08.02.2022, Dott. Angelo Equabile

istanza pervenuta a mezzo PEC in data 07.02.2022;

3) Avviso n. 3 – Borsa di Studio Tipologia C/II Livello     

- istanza prot. n. 0005251 del 02.02.2022, Dott.ssa Rosa Tonziello

con nota prot. n. 0005697 del 04.02.2022 la Dott.ssa Tonziello ha comunicato 

di voler rinunciare alla selezione per il conferimento della borsa in argomento;

4) Avviso n. 4 – Borsa di Studio Tipologia C/II Livello  

- istanza prot. n. 0003425 del 24.01.2022, Dott.ssa Candida Parlato;

- istanza prot. n. 0005021 del 01.02.2022, Dott.ssa Bruna Origlia;

- istanza prot. n. 0005246 del 02.02.2022, Dott.ssa Ilaria Marano;

- istanza prot. n. 0005803 del 04.02.2022, Dott.ssa Vincenza Marino;

che non sono state ammesse all’Avviso di Selezione n. 4 le candidate  Marta Barone, 

Assunta Pinto e Dalila De Vita poiché non in possesso del requisito specifico richiesto 

ovvero titolo di studio conseguito da più di 5 anni;

 Considerato che tra  i  nominativi  dei  candidati  ammessi  all’avviso  di  selezione  n.  2  non risulta 

indicato il dott. Alessandro Grimaldi (istanza prot. n. 5554 del 03.02.2022);

che la suddetta domanda di partecipazione è stata correttamente ricevuta, protocollata e 

valutata  ma,  per  mero  errore  materiale,  non  citata  nella  suddetta  deliberazione 

aziendale n. 223 del 09.03.2022;

Redatto da: Dott. Riccardo Califano
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



altresì  che  è  stato  erroneamente  indicato,  per  l’istanza  di  partecipazione  del  dott. 

Alessandro  Gaudiosi,  il  prot.  n.  5554  del  03.02.2022  (istanza  dott.  Alessandro 

Grimaldi) in luogo del prot. n. 5463 del 03.02.2022;

Ritenuto di dover integrare e rettificare l’elenco dei candidati ammessi all’avviso di selezione n. 

2 come di seguito specificato:

Avviso n. 2 – Borsa di Studio Tipologia C/II Livello

- istanza prot. n. 0004233 del 27.01.2022, Dott.ssa Mariarosaria Bardi;

- istanza prot. n. 0005463 del 03.02.2022, Dott. Alessandro Gaudiosi;

- istanza prot. n. 0005554 del 03.02.2022, Dott. Alessandro Grimaldi;

- istanza prot. n. 0006016 del 07.02.2022, Dott.ssa Anna Malgieri;

- istanza prot. n. 0006194 del 08.02.2022, Dott. Angelo Equabile

istanza pervenuta a mezzo PEC in data 07.02.2022;

Attestato che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 

sostanza, è legittimo ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai 

sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 della L. 20/94 e ss.mm.ii. e che lo 

stesso trova rispondenza nel documento di budget,

Propone

Per  quanto  indicato  in  premessa  e  che  qui  si  intende  integralmente  riportato,  l’adozione  del 

deliberato che segue:

- di integrare e rettificare l’elenco dei candidati ammessi all’avviso di selezione n. 2 come di 

seguito specificato:

Avviso n. 2 – Borsa di Studio Tipologia C/II Livello

- istanza prot. n. 0004233 del 27.01.2022, Dott.ssa Mariarosaria Bardi;

- istanza prot. n. 0005463 del 03.02.2022, Dott. Alessandro Gaudiosi;

- istanza prot. n. 0005554 del 03.02.2022, Dott. Alessandro Grimaldi;

- istanza prot. n. 0006016 del 07.02.2022, Dott.ssa Anna Malgieri;

- istanza prot. n. 0006194 del 08.02.2022, Dott. Angelo Equabile

istanza pervenuta a mezzo PEC in data 07.02.2022;

- di  trasmettere  il  presente  provvedimento  per  i  consequenziali  adempimenti  di  rispettiva 

competenza alla U.O.C. GRU, al Responsabile Scientifico del Progetto, alla U.O.C. GREF, 

al Coordinatore di Staff della Direzione Strategica;

- dichiarare  il  presente  provvedimento  immediatamente  esecutivo,  al  fine  di  consentire  un 

rapido svolgimento delle procedure selettive per garantire il rispetto dei tempi del progetto;

- il Coordinatore di Staff della Direzione Strategica provvederà alla trasmissione delle istanze 

pervenute al Presidente di Commissione;

- a conclusione dei lavori la Commissione,  tramite il  segretario della stessa,  consegnerà al 

Responsabile del procedimento gli  atti  del concorso per la successiva approvazione degli 

stessi.

 Il Coordinatore Staff Direzione Strategica

    Dott.ssa Carla Napoli   

Redatto da: Dott. Riccardo Califano
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



IL DIRETTORE GENERALE

Letta la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Coordinatore di Staff Direzione 

Strategica;

 Preso atto che il Coordinatore di Staff Direzione Strategica proponente il presente provvedimento, 

sottoscrivendolo, attesta che lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e 

nella sostanza, è legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di 

quanto disposto dall’art. 1 della L. 20/94 e ss.mm.ii.;

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo;

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario;

D E L I B E R A

per i motivi sopra esposti, che si intendono qui di seguito integralmente riportati e confermati:

- di integrare e rettificare l’elenco dei candidati ammessi all’avviso di selezione n. 2 come di 

seguito specificato:

Avviso n. 2 – Borsa di Studio Tipologia C/II Livello

- istanza prot. n. 0004233 del 27.01.2022, Dott.ssa Mariarosaria Bardi;

- istanza prot. n. 0005463 del 03.02.2022, Dott. Alessandro Gaudiosi;

- istanza prot. n. 0005554 del 03.02.2022, Dott. Alessandro Grimaldi;

- istanza prot. n. 0006016 del 07.02.2022, Dott.ssa Anna Malgieri;

- istanza prot. n. 0006194 del 08.02.2022, Dott. Angelo Equabile

istanza pervenuta a mezzo PEC in data 07.02.2022;

- di  trasmettere  il  presente  provvedimento  per  i  consequenziali  adempimenti  di  rispettiva 

competenza alla U.O.C. GRU, al Responsabile Scientifico del Progetto, alla U.O.C. GREF, 

al Coordinatore di Staff della Direzione Strategica;

- dichiarare  il  presente  provvedimento  immediatamente  esecutivo,  al  fine  di  consentire  un 

rapido svolgimento delle procedure selettive per garantire il rispetto dei tempi del progetto;

- il Coordinatore di Staff della Direzione Strategica provvederà alla trasmissione delle istanze 

pervenute al Presidente di Commissione;

- a conclusione dei lavori la Commissione,  tramite il  segretario della stessa,  consegnerà al 

Responsabile del procedimento gli  atti  del concorso per la successiva approvazione degli 

stessi.

                            IL DIRETTORE GENERALE

                                 Avv. Anna IERVOLINO

Redatto da: Dott. Riccardo Califano
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



 
 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 
 

    n. 287  del 22/03/2022
 
 
Struttura proponente: Staff Della Direzione Strategica
 

 
Oggetto:  Avvisi di selezione, per titoli e colloquio, per il conferimento di n. 4 Borse di Studio -

Tipologie  A/Borsa  Base  e  C/II  Livello  nell`ambito  del  Progetto  ``Realizzazione  di
percorsi  diagnostici  terapeutici  assistenziali  delle  persone  con  epilessia  all`interno
dell`A.O.U. Federico II`` - N° Ordine Interno: 1000660 - Responsabile Scientifico del
Progetto  Prof.ssa  Leonilda  Bilo  -  Rettifica  e  integrazione  deliberazione  n.  223  del
09.03.2022.   

SI DICHIARA CHE LA PRESENTE DELIBERA: 

È stata pubblicata sull’Albo pretorio dell’Azienda, ai sensi dell’art. 32, Legge n. 69/2009, il 
22/03/2022

E’ divenuta esecutiva il 22/03/2022

L’addetto alla pubblicazione
Iazzetta Giacomo

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Questo atto è stato firmato digitalmente da:

Napoli Carla -  Responsabile del procedimento Staff Della Direzione Strategica 

Napoli Carla -  Direttore Staff Della Direzione Strategica 

Vozzella Emilia Anna -  Direttore Sanitario  

Visani Stefano -  Direttore Amministrativo  

Iervolino Anna -  Direttore Generale  

Iazzetta Giacomo -  Incaricato alla pubblicazione Staff Della Direzione Strategica

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge


		2022-03-22T14:51:09+0100
	Iazzetta Giacomo




